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رئیــس جمهــوری ضمــن اعلام 
آمادگــی دولت در راســتای فراهم 
دانشگاه ها  برای  لازم  بسترهای  کردن 
جهت مشارکت و نقش آفرینی در حل 
با  دانشگاه ها  اگر  گفت :  کشور  مسائل 
ظرفیت های بالای خود به میدان بیایند 
و هریک به تناسب رشته های تخصصی، 
موضوعات مرتبط را مشخص و برای آن 
راهکار اجرایی و عملیاتی احصا کنند، 
بخش قابل توجهی از مشکلات کشور 

حل خواهد شد.
مسعود پزشــکیان صبح شنبه در دیدار 
اعضــای فعلــی و ادوار انجمــن اســامی 
مدرســین دانشــگاه ها در ســخنانی، نهاد 
دانشــگاه را یکی از کانون های قابل اعتماد 
و اتکا برای دولت در زمینه حل مشــکات 
کشــور دانســت و گفت: امروز کشــور با 
مجموعــه ای از مســائل و مشــکات در 
حوزه های مختلف دست به گریبان است که 
اگر دانشگاه ها با ظرفیت های بالای خود به 
میدان بیایند و هریک به تناسب رشته های 
تخصصی خود موضوعات مرتبط را مشخص 
و برای آن راهکار اجرایی و عملیاتی احصا و 
ارائه کنند، بخش قابل توجهی از مشکات 

کشور حل خواهد شد.
رئیس جمهــوری در ادامه ضمن اعام 
آمادگی دولــت در راســتای فراهم کردن 
بســترهای لازم بــرای دانشــگاه ها جهت 
مشــارکت و نقش آفرینی در حل مســائل 
کشــور گفت : امروز تا دلتان بخواهد درباره 
مســائل مختلف نظر و دیدگاه وجود دارد، 
در حالی کــه یکی از مشــکات جدی ما 
در بخش عمل و اجراســت، متاسفانه نظام 
اداری ما در قالب های منسوخ شده منجمد 
شــده و بسیاری از مدیران در حالت انفعال 
به ســر می برند و خارج کــردن آنها از این 
وضعیت نیز بســیار زمان بر خواهد بود، در 
چنین شــرایطی ما آماده ایم با دانشــگاه ها 
بــه صورت پروژه محــور کار کنیم و مبنای 
پرداخت هــای ما نیز بر اســاس عملکردها 

خواهد بود.
رئیس جمهــوری با بیــان اینکه آینده 
کشــور به نوع نگرش و عملکــرد امروز ما 
بســتگی دارد، گفت : کشــور ما بــه ویژه 

در مناطق مــرزی به رغم برخــورداری از 
ظرفیت هــا و منابــع فــراوان، همچنان با 
مشــکاتی همچون فقر مواجه اســت و از 
با ســوءمدیریت پدیده هایی  ســوی دیگر 
همچون کولبری، سوخت بری و ته لنجی را 
به جای فرصت به تهدید برای کشور تبدیل 
کرده ایم. اگر ما از ظرفیت مرزها بدرســتی 
استفاده کنیم، بخش قابل توجهی از اثرات 
تحریم ها خنثی خواهد شد و در این رابطه 
نیز دانشگاه ها می توانند چه در زمینه ارائه 
راهکار و چه در زمینه اجرا به دولت کمک 
کنند. پزشکیان همچنین بر ضرورت ارتقای 
ســطح دانشگاه های کشــور به نسل 3 و 4 
تاکید کرد و گفت: در دوره های گذشــته بر 
اساس دیدگاه های غلط به توسعه بی ضابطه 
دانشــگاه ها پرداختیم، در حالی که مسئله 
با اهمیت تــر در این حوزه ارتقای ســطح 
کیفی دانشگاه ها مبتنی بر مهارت آموزی به 
دانشجویان در راستای حل مشکات جامعه 
است که دولت در رابطه نیز آمادگی کمک 

و مساعدت دارد.
رئیس جمهــوری در ادامه با بیان اینکه 
حل همه مسائل و مشــکات کشور نباید 

صرفا معطوف به نظر شخص رئیس جمهور 
باشــد، افزود: ما امروز در کشور از مجموعه 
عظیمی از انســان های توانمند برخورداریم 
که شــاید خیلی از آنها از بنده بهتر باشند، 
امــا فرصت بروز و ظهور پیدا نکرده اند،  باید 
زمینه و بســتر برای نقش آفرینی این افراد 
فراهم شــود و یکی از گام های موثر در این 
زمینه تمرکززدایــی از مدیریت در مرکز و 

واگذاری اختیارات به استان هاست.
پزشــکیان با بیــان اینکــه در انتخاب 
مدیــران برای ما نــه رویکردهای جناحی، 
مذهبی و قومیتی، بلکه برخورداری از ســه 
عنصر مدیریتی مســئولیت پذیری، عملکرد 
و پاســخگویی اهمیت دارد، تصریح کرد : ما 
بــه مدیرانی نیازمندیم که بدانند، بتوانند و 
بخواهند که دولت را در رسیدن به اهدافی 
کــه تعیین کرده، کمک کننــد و طبعا هر 
کســی که در این چارچــوب عمل نکند، 
کنــار خواهــد رفت. رئیــس جمهوری در 
ادامه به موضــوع ناترازی ها به عنوان یکی 
از مسائل مبتابه کشور اشاره کرد و گفت: 
متاسفانه عدم تناسب میان منابع و مصارف 
و ســوءمدیریت در توزیع، به عاوه مصرف 

نادرست، امروز به صورت یک چالش بزرگ 
نمایانگر شده که دولت برای فرهنگ سازی 
در رعایت الگوی مصرف و کنترل و رفع این 

چالش نیز برنامه ریزی کرده است.
پزشکیان همچنین به اقدامات دولت در 
زمینه هم افزایی در داخل و تعامل با خارج 
نیز اشاره کرد و گفت:  آنچه که امروز دولت 
در زمینه های مختلف موفق به دســتیابی 
به آنها شــده، با همدلی و توافق میان سه 
قوه اتفاق افتاده اســت؛ ما بدون هماهنگی 
و همدلــی کاری از پیش نخواهیم برد و بر 

استمرار این روند تاکید داریم.
رئیــس جمهــوری ضمــن قدردانی از 
ارائــه نظرات اســاتید دانشــگاهی درباره 
مســائل مختلف کشور گفت : ما از حضور و 
نظرات دلسوزانه شــما قدردانیم اما از شما 
می خواهیم این نظرات را به راهکارهای قابل 
اجرا و عملیاتی تبدیل کنید، گرچه فرصت 
و زمان ما محدود اســت، اما اگر دانشــگاه 
به کمک دولت بیاید خواهیم توانســت در 
این فرصت محدود نیز بســیاری از مسائل 
را کــه در حوزه اختیارات ما اســت، حل و 

فصل کنیم.

حلقه قالیبــاف یکی بعد از دیگری 
در حال گرفتن پســت و ســمت در 
دولت هســتند؛ مردانی که در دوران 
خوان  از  دوازدهم  مجلــس  انتخابات 
انتخاباتی بی  نعمت قالیباف در لیست 
نصیب بودند و حالا با گوشــه چشم او 
می شوند.  ثبت  نامشان  دولت  بدنه  در 
نیز  وفاق  برای  قالیباف  شــرط  شاید 
همین بوده؛چینــش نواصولگرایان در 

دولت پزشکیان.
به گزارش خبرآناین، محمدباقر قالیباف 
به دور از حواشی و داستان های مجلسی که 
ریاست آن را برعهده دارد در حال فرستادن 

مردان خود به بدنه دولت است.
نواصولگرایانــی که در ســال های اخیر 
نامشــان با نام قالیباف گره خورده بود، این 
روزها نامشــان در اخبار انتصاب و اشتغال 
در ســمت های مختلف در دولت شــنیده 

می شود.
این رویه البته تازه نیســت و قالیباف از 
زمان بســتن کابینه مسعود پزشکیان سهم 
خــود را مطالبه و دریافت کــرد؛ وقتی دو 
وزیــر دولت چهاردهم نام و نشان شــان از 
گذشته های دور به قالیباف گره خورده بود 
و در دو وزارتخانه کشــور و ورزش و جوانان 
حاضر شــدند. هرچند وزیر کشور را چهره 
نزدیک به شخص پزشکیان نیز معرفی می 

کنند.
سهم خواهی قالیباف از دولت پزشکیان 
بــه اندازه ای بود که حتی بــه دو وزارتخانه 
معمولی نیز اکتفا نکرد و چشــم اسفندیار 
دولت را ســهم خود قرار داد؛ وزارت کشور. 
معرفــی مومنی به عنوان نیرویی نزدیک به 
قالیباف که ســابقه آشنایی او با قالیباف به 
دوران فعالیــت هر دو در نیــروی انتظامی 
از حامیان  بســیاری  بازمی گشــت صدای 
پزشــکیان را درآورد هرچند رئیس جمهور 
تاش کرد این انتصاب را به سبب شناخت 
خود از مومنی توجیــه کند اما این توجیه 
بازهم نگاه ها را از سهم خواهی قالیباف دور 

نکرد.
قالیباف نــه تنها مومنی، بلکه قائم مقام 
او را هــم در فهرســت وزرای پیشــنهادی 
دولت تحمیل کرد و عما وزارت آموزش و 
پرورش را هم سهم معاون مومنی در ستاد 

مواد مبارزه با مواد مخدر قرار داد.

دنیا مالی؛ از متلک گویی به 
پزشکیان تا تکیه بر صندلی وزارت 

زیر سایه قالیباف
دومین وزارتخانه ســهم قالیباف وزارت 
ورزش و جوانان بود اما چهره ای که قالیباف 
برای این وزارتخانه معرفی کرد – که البته 
از وسابقون السابقون قالیباف بود- و در ایام 
رقابت های انتخاباتی با کنایه و متلک درباره 
پزشــکیان به عنوان کاندیــدای انتخاباتی 
صحبت کرده بــود.  با این وجود حتی این 
دســت از مسائل نیز نتوانست مانع آن شود 
که دنیا مالی – چهره همیشــه وابســته به 
قالیباف- بر صــدر وزارت ورزش و جوانان 

بنشیند.
دنیا مالی از ســال ۱3۸4 تا ۸۸ معاون 
فنــی و عمرانــی قالیباف در شــهرداری 
تهران و عضو شــورای شــهر چهارم تهران 
بین ســال های ۱3۹۲ تا ۱3۹۶ بود، همان 
عضوی که با لیســت اصاح طلبان به شورا 
رفت و به همراه الهه راســتگو در دقیقه ۹۰ 
پای صندوق، رای اش را از محسن هاشمی- 
گزینه اصاح طلبان- به محمدباقر قالیباف 
تغییر داد. نوبتی هم باشــد، نوبت قدردانی 
قالیباف بود و در سهم های کابینه چهاردهم 
یک وزارتخانه باید نازشست این رای می شد. 
قالیباف  داستان شــرکت ســهامی که 
مدیرعامل آن است و به نظر می رسد مقرر 
شــده تا در دولت پزشــکیان تشکیل شود 
به همینجا ختم نشــد. اسامی آشنا هر روز 
نواصولگرایانی  می گیرند،  جدید  سمت های 
که زیر سایه قالیباف و برداشت اش از وفاق 

راهی دولت هستند.
مجتبی توانگر؛ بازوی توانای قالیباف 

در جدال های رسانه ای
۲۷ شهریور ماه سال جاری وقتی دولت 
پزشــکیان هنــوز درســت در وزارتخانه ها 
مســتقر نشــده بود خبری از انتصاب یکی 
از چهره های قالیباف در دولت منتشر شد؛ 
عباس علی آبادی وزیر صمت دولت ابراهیم 
رئیســی که در این دولت وزیر نیرو شــده، 
مجتبــی توانگر نماینده تهــران در مجلس 
یازدهم را به ســمت معــاون مالی، حقوقی 

و امور مجلس این وزارتخانه منصوب کرد.
مجتبــی توانگــر زیر ســایه محمدباقر 
قالیباف در مجلس یازدهم نامش شــنیده 

شد. 

در هر جدال رســانه ای با جبهه پایداری 
یا نیروهای نزدیک به سعید جلیلی، توانگر 
ســرباز خط مقدم قالیباف بود. با همه این 
اوصاف یک تنه جنگیــدن او مقابل جبهه 
پایداری، اما توانگر از لیست شورای ائتاف 
برای انتخابات مجلس دوازدهم خط خورد. 
گفته می شد که حذف مجتبی توانگر یکی 
از شروطی بود که صادق محصولی، دبیرکل 
جبهه پایداری برای رســیدن به وحدت با 
شورای ائتاف پیش  روی قالیباف گذاشت. 
قالیبــاف هم بدون چانه زنــی قبول کرد و 
توانگر که در آن زد و خوردهای رسانه ای به 
»زبان منفصل قالیباف« شهره بود، از لیست 
بیرون ماند و بعد از حضور در انتخابات حتی 

در بین ۶۰ نفر اول نیز قرار نگرفت. 
تغییــر دولت امــا فرصتی شــد برای 
دلجویی از توانگر. عاوه بر این که قالیباف 
می خواهد همان الگویی که ســعید جلیلی 
در دولت ابراهیم رئیسی پیاده کرده را اجرا 
کند؛ تصرف بدنــه دولت با نیروهای خود . 
اگرچــه به خاطر تفاوت های شــخصیتی و 
سیاسی رئیس دولت سیزدهم و چهاردهم 

از اساس چنین اتفاقی ممکن نیست.
با این وجــود قالیباف ســعی دارد تا با 
یک شــرکت ســهامی نیروهای خود را در 
بدنه دولت تثبیت کند. نیروهایی که عموما 
در انتخابات مجلــس دوازدهم نیز از خوان 

نعمت قالیباف محروم بودند.
محسن پیرهادی؛ دلشکسته 

انتخابات مجلس دوازدهم در معاونت 
وزارت نفت دولت چهاردهم

۲4 آبان ماه ســال جاری نیز وزیر نفت 
طی حکمی محســن پیرهادی را به عنوان 
معــاون وزیــر در امور حقوقــی و مجلس 
وزارت نفت منصوب کرد، او برجایی نشست 
که مدت کوتاهــی در اختیار بهروز نعمتی 
نماینده ســابق مجلس بود اما به ســرعت 

برکنار شد.
»محسن پیرهادی« از نمایندگان نزدیک 
به قالیباف در انتخابات دوره یازدهم مجلس 
شــورای اســامی با قرار گرفتن در لیست 
شــورای ائتاف نیروهای انقاب اسامی به 
مجلس راه یافت، در اجاسیه های اول، دوم 
و چهارم با رأی نماینــدگان به عنوان عضو 
ناظر هیئت رئیســه انتخاب شــد و رئیس 
فراکســیون مدیریت شــهری و روستایی 
همچنین نائب رئیس فراکســیون اکثریت 
)فراکسیون انقاب اسامی( مجلس یازدهم 
هم بود. او از جمله مدیران شهرداری تهران 
در دوره محمدباقر قالیباف بود که از ســال 
۱3۸۵ وارد نظــام مدیریت شــهری تهران 
شده بود و ریاست سازمان بسیج شهرداری 

تهران را هم برعهده داشت.
روزنامه اعتماد در اسفندماه سال گذشته 
ماجرای حدف پیرهادی از لیســت شورای 
ائتــاف و بی محلی قالیباف به او را اینگونه 
توصیف کرده بود: »در رای گیری شــورای 
ائتاف، ســعید آجرلو و محســن پیرهادی 
آرای مساوی داشتند و در قرعه کشی میان 
این دو، نام آجرلو برای حضور در فهرســت 
شورای ائتاف بیرون آمد. البته که به گفته 
منبــع مطلــع، در جریــان رای گیری تیم 
قالیبــاف از رای دادن بــه پیرهادی امتناع 

کردند و همین امر باعث شــد تا آرای او و 
آجرلو برابر شود. 

در یک مقطع دیگــر هم بود که باز هم 
لابی های پشــت پرده از حضــور پیرهادی 

جلوگیری کرد.«
به نظر می رسد محسن پیرهادی نیز دل 
شکســته ای دیگر از نیروهای قالیباف است 
که حــالا با بلیت رئیــس مجلس دوازدهم 

عازم بدنه دولت شده است. 
در دولت جا نبود، در مجلس و 

مجمع که جا هست
قالیبــاف البتــه نیروهای خــود را در 
بخش های دیگر نیز مشــغول کرده اســت، 
از ابوالفضل عمومی که دســتیار ویژه امور 
بین الملل رئیس مجلس شــده تا محســن 
دهنوی که زیر ســایه جبرائیلی و احتمالا 
با گوشه چشــم قالیباف به عنوان »رئیس 
مرکــز ارزیابی و نظارت راهبــردی اجرای 
سیاست های کلی نظام« منصوب شده است 
و البته اخیرا نیز سمتی جدید گرفته است.

چندی پیش بود که محمدباقر قالیباف 
در احکام جداگانه ای سیدمحســن دهنوی، 
حســین قربان زاده و سیداحسان خاندوزی 
را به عنوان اعضای جدید هیات بررســی و 
تطبیق مصوبات دولت بــا قوانین منصوب 
کرد. قالیباف با این حکم به نوعی به دنبال 
دلجویــی از دیگر یار خــود در پارلمان نیز 
بود، چه آنکــه دهنوی نیز در ایام انتخابات 
با فشار زاکانی و پایداری ها از لیست حذف 

شده بود.
 ماجــرا از آنجا شــروع شــد که مالک 
شــریعتی در اعتــراض به حضور محســن 
دهنوی در فهرســت نهایی شورای ائتاف 
و پایــداری، قهر و اعــام کناره گیری کرد. 
البته که به نظر می رســید این قهر واقعی 
نبوده و تنها برای اعمال فشار جهت حذف 
دهنوی بود که البته همین هم شد.... پس از 
خروج دهنوی، شورای ائتاف باز هم تسلیم 
فشارهای جبهه پایداری شده و قبول کردند 

تا نبویان جایگزین دهنوی شود.
لطف مکرری که حق مسلم شد

فراموش نشــود که اســامی قید شــده 
تنها چهره های شــاخص و عیان نزدیک به 
قالیباف هستند که در شرکت سهامی او در 
دولت حضور دارند. بی تردید اســامی بسیار 
دیگری وجود دارند که با توصیه و اشــارات 
نظر قالیبــاف در جایگاه های مختلف اعم از 
مدیر کل تا سمت های دیگر در دستگاه های 

اجرایی مشغول به کار شده اند.
نمونــه عجیب ایــن دوران امــا مهدی 
مسکنی بود؛ یک نیروی نزدیک به قالیباف 
که رئیس صندوق بازنشستگی کشوری بود 
و برکناری اش توسط احمد میدری وزیر کار، 
قالیباف را به شدت آزرد. شدت این آزردگی 
به حدی بود به یکباره قالیباف متوجه شــد 
حضور ظریف در دولت غیرقانونی اســت و 
توصیه کرد که با ظرافت دولت را ترک کند 

تا وقتی قانون اصاح شود. 
ایــن رویه بدون شــک ســر درازی در 
آینــده نیز خواهد داشــت. رویه مردی که 
رئیس مجلس اســت؛ می خواســته رئیس 
جمهور باشد اما نتوانسته و حالا می خواهد 

نیروهایش را در دل دولت بچیند.

پزشکیاندردیداراعضایانجمناسلامیمدرسیندانشگاهها:

نظام اداری در قالب های منسوخ، منجمد شده است

وفاقبادولتچهاردهمبهشرطگرفتنامتیازاتمختلف؟!

شرکتِسهامی»یارانقالیباف«دردولتپزشکیان

عارف:»ماندگاریاقداماتودستاوردها«
راهبرددولتچهاردهماست

معاون اول رئیس جمهوری در نشستی با اساتید علوم اجتماعی و جامعه شناسان 
کشور برای بررسی راهکارهای بهبود و ارتقای سرمایه اجتماعی تاکید کرد: از هر 

راهکاری برای حفظ سرمایه اجتماعی نظام استقبال می کنیم.
محمدرضا عارف صبح شــنبه در نشستی با جامعه شناسان، اساتید و اعضای 
هیئت علمی برجســته و متخصصان علوم اجتماعی تصریــح کرد: راه حل ها و 
راهکارهای حل مسائل کشور از سوی نخبگان اجتماعی و اقتصادی نباید صرفاً 

آکادمیک و دانشگاهی بلکه با رویکرد اقدامات و نگاه میدانی انجام شود.
معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به شرایط کشور در اوایل دهه ۸۰ و شکاف 
نسلی در کشور و همچنین ضعف عملکرد برخی از نخبگان سیاسی در حوادث 
دهه ۸۰ و ۹۰ شمســی تاکید کرد: برخی از نخبگان باید در آن زمان به میدان 
می آمدند و مســئولیت می پذیرفتند و ضعف عملکرد در ناکامی های سیاسی به 

خوبی تحلیل نشد و تنها برخی از توجیهات برای رفتارهای سیاسی ارائه شد.
وی با بیان اینکه برخی از نخبگان در ذات خود ترک نکردن کشور و عشق به 
وطن برای انجام وظیفه و کمک به بهبود وضعیت کشور و به ویژه حل مسائل با 
وجود سختی ها و نامایمتی ها دارند، تاکید کرد: باید عملکرد و موضع گیری های 
دهه های گذشته به خوبی تحلیل شود و نخبگان سیاسی سهم خود را در برخی از 
ناکامی ها پذیرا باشند و به جای فرصت سوزی های سرمایه اجتماعی در سال های 

قبل، از دست رفتن برخی فرصت های ریشه یابی شود.
عارف با اشاره به اینکه اجرای برخی از تصمیمات و مصوبات به دلیل عملکرد 
نامناسب تبدیل به یک بحران در برخی از برهه های زمانی در کشور شده است، 
ادامه داد: چنین شیوه های نادرست اجرا در خاطره جمعی و تاریخی جامعه باقی 

می ماند و به شکاف عمیق نسلی بین دولت و نسل های آتی منجر می شود.
معــاون اول رئیس جمهوری بر ضــرورت و اهمیت جلوگیــری از برخی از 

برخوردهای قهری و برچسب زدن به دلسوزان و نخبگان کشور تاکید کرد.
وی وعده های انتخاباتی پزشکیان و طرح شعار وفاق ملی را فرصتی مناسب تر 
از گذشــته در اختیار حاکمیت و بدنه نخبگانــی جامعه توصیف و تصریح کرد: 
فیلترینگ شبکه های مجازی که شاید اهمیت چندانی نداشت اما تبدیل به یک 
خط قرمز در کشور شد که البته دولت و رئیس دولت با بهره گیری از شرایط وفاق 
ملی در کشــور به دنبال حذف فیلترینگ بود و اقدام اخیر با همین رویکرد و با 

همکاری سه قوه انجام شد.
عــارف »ماندگاری اقدامات و دســتاوردها« را راهبرد دولت چهاردهم عنوان 
و تاکیــد کرد: به جای راهکارهای مقطعی و »مُســکن پروری« به دنبال درمان 
ریشه ای هستیم و با توجه به »سرمایه اجتماعی رئیس جمهور« و طرح گفتمان 
وفاق ملی یک فرصت تاریخی در اختیار کابینه و دولت چهاردهم قرار گرفته است 
که باید از این فرصت طایی برای اصاح برخی روندهای غلط گذشته و نیل به 

توسعه پایدار اقتصادی بهره گرفت.
وی با اشــاره به اقتدار دولت در عملیاتی کردن تصمیمات و برنامه ها افزود: 
کاماً به این مهم معتقد هســتیم و به همین دلیل به میدان حوزه اجرایی وارد 
شدیم تا کشور در ریل مناسب قرار گیرد و باور داریم کشور ظرفیت حل مسائل 
را به راحتی دارد که در این راستا به اجماع نخبگانی و همکاری همه بخش ها نیاز 
است و جامعه شناسان باید برای کاهش شکاف نسلی و برگرداندن امید به جامعه 
و فراهم کردن شــرایط بازگشت دانشجویان و نخبگان به داخل کشور به دولت 
راهکارهــای عملیاتی دهند. عارف با تاکید بر ضرورت حفظ ســرمایه اجتماعی 
۵۰ درصدی شرکت کنندگان در انتخابات ریاست جمهوری و همچنین افزایش 
مشــارکت انتخاباتی در انتخابات آتی شوراهای شــهر و روستا تاکید کرد: باید 

اقدامات و دستاوردهای دولت به خوبی برای مردم تبیین شود.
معاون اول رئیس جمهوری از نخبگان اجتماعی خواســت تا عاوه بر حفظ و 
مشخص کردن ساز و کار مناسب ارتباط دولت با بدنه نخبگانی کشور، راه حل های 
مقابله با مشــکات، ارتقاء و بهبود ســرمایه اجتماعی نظام را با درنظر گرفتن 

اولویت ها ارائه دهند تا  مطالبات به حق و ادا نشده مردم ادا شود.
وی با اشاره به ضرورت جذب و نیاز ۱۵۰ میلیارد دلاری سرمایه، سرمایه گذاران 
داخلی و ایرانیان خارج از کشور برای تحقق رشد هشت درصدی، اشتغال پایدار، 
کاهش خط فقر و تک نرخی کردن تورم گفت: یکی از راهبردهای اقتصادی دولت 
برای توسعه اقتصادی بازگشت و جذب سرمایه گذاران ایرانی، خارج از کشور است 
و مطمئن هســتیم با حس وطن پرســتی ایرانیان و با تعامل مناسب و درست و 
همچنین تضمین و تصویب قوانین در این حوزه می توان به راحتی شــاهد ورود 

سرمایه های ایرانیان خارج از کشور باشیم.
عارف با اشــاره به دغدغه های حاضران در جلسه در خصوص برخی افزایش 
قیمت ها از جمله نرخ ارز در ماه های گذشته تاکید کرد: راهبرد دولت تک نرخی 
کردن ارز در کشــور و رسیدن نرخ ارز نیمایی به ارز تجاری و صادراتی با شیب 
مایم است که در نهایت به یک نرخ ثابت خواهیم رسید تا محدودیتی در ارائه و 
عرضه ارز نداشته باشیم و از فساد و برخی سود جویی های به وجود آمده حاصل 

از شکاف ارز نیمایی و صادراتی در سال های گذشته جلوگیری شود.

دستوروزارتکشوربهاستانداران
برایبرخوردقاطعباتجمعاتتفرقهافکن

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: درخصوص تجمعات در وزارت کشور بحث 
شده اســت به استانداران هم اباغ شد که مخصوصاً در این شرایط با تجمعاتی 
که باعث چنددستگی در کشور شوند، باعث خدشه دار شدن وفاق و همبستگی 
کشــور شــوند حتماً با جدیت برخورد کنند. علی زینی وند در گفت وگو با ایلنا، 
درباره این که هر چند وقت یکبار شاهد تجمعاتی از سوی مخالفان دولت هستیم، 
آیا این تجمعات نباید مجوز داشته باشند، گفت: تجمعات حتما نیاز به مجوز دارد.

معاون سیاسی وزارت کشور بیان کرد: گروه هایی تجمعاتی برگزار می کند در  
وزارت کشور هم این مساله بحث شد و به استانداران هم اباغ شد که مخصوصاً 
در این شرایط با تجمعاتی که باعث چنددستگی در کشور، باعث خدشه دار شدن 
وفاق و همبستگی کشور شــوند حتماً با جدیت برخورد کنند. وی خاطر نشان 
کرد: تا جایی هم که اطاع دارم در خصوص برخی از این تجمعات که برگزار شده 
اســت، افرادی که آن ها را ترتیب دادند، خواسته شدند و با آن ها صحبت کردند 
و قاعدتاً اگر این روند تشــدید شــود و باعث اختاف افکنی در کشور شود از هر 
گروهی که باشند و از هر جناحی که باشند قاعدتاً حتماً با آن ها برخورد می شود. 
زینی وند در پاسخ به این که شاهد هستیم برخی از افراد به واسطه تریبون هایی 
که در اختیــار دارند، تنها 3 ماه پــس از روی کار آمدن دولت می گویند مردم 
ناراضی هســتند و ســعی در دامن زدن به اتفاقاتی همچون سال های ۹۶ و ۹۸ 
دارند در صورتی که رهبری اعام کردند موفقیت دولت چهاردهم، موفقیت نظام 
است؛ معاونت سیاسی وزارت کشور چه اقدامی قرار است انجام دهد، گفت: انتقاد  
آزاد است به نظر ما باید نقدها گفته شود اما مردم هم بالاخره تحلیل و دسترسی 
دارند. وی با بیان این که دولت هنوز ۶۰ الی ۷۰ درصدش مســتقر نشده است و 
مدیران مختلف در حال کار هســتند، یادآور شد: مگر در 3 یا 4 ماه یک دولت 
می تواند، فرض کنید چند هزار مگاوات انرژی تولید یا سوخت ذخیره کند؟ این ها 
را که مردم می دانند. معاون سیاســی وزیر کشور خاطر نشان کرد: به نظرم اصاً 
این ها نه نیاز به پرداختن دارند نه نیاز به پاسخگویی. آقای رئیس جمهور و اعضای 
دولت نه اینکه به اصطاح نمی توانند بگویند و تشریح کنند، ولی چه لزومی دارد؟ 
مردم به نظرم خودشان تشــخیص می دهند، آقای رئیس جمهور می خواهد در 

آرامش کشور اداره شود، در توافق و اجماع سازی اداره شود. 

سخنگویدولت:
ایرانازاکسپویژاپنانصرافداد

ســخنگوی دولت از انصراف ایران از شرکت در نمایشگاه اکسپوی ژاپن خبر 
داد. به گزارش ایرنا، »فاطمه مهاجرانی« اعام کرد: در نتیجه بررســی های همه 
جانبه داخلی درمورد شــرایط شرکت در اکسپو ژاپن و محدودیت های مربوطه، 
بنــا به نظر متولی موضوع، نهایتا تصمیم بر انصراف قرار گرفت. گفتنی اســت، 
اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا کانسای ژاپن، در رده اکسپوهای جهانی است که هر ۵ سال 
یک بار برگزار می شود. این رویداد جهانی از ۲4 فروردین ماه لغایت ۲۱ مهرماه 
سال ۱4۰4 با موضوع طراحی جامعه آینده برای زندگی بشر برگزار خواهد شد. 
موضوع اصلی اکســپو ژاپن طراحی جامعه آینده برای زندگی بشر است در این 
نمایشگاه سه موضوع به عنوان عناوین فرعی این نمایشگاه تعریف شده است که 
این موضوعات عبارتند از؛ نجات زندگی بشــر، توانمندسازی زندگی بشر و سوم، 
پیوند زندگی بشر. طی یکصد و شصت و چهارمین جلسۀ مجمع عمومی »دفتر 
نمایشــگاه های بین المللی« BIE از ۲۲ تا ۲3 نوامبر ۲۰۱۸ )۱ تا ۲ آذر ۱3۹۷( 
ســه کشور کاندیدای اکسپو ۲۰۲۵ پروژه های خود را برای آخرین بار ارائه دادند 
و ســپس رأی گیری مخفی در دو مرحله انجام شــد که ژاپن با ۸۵ رای و بالاتر 
از روســیه و آذربایجان و با موضوع »طراحی جامعه آینده برای زندگی بشــر« 

انتخاب شد.

دولت

سردارسلامی:
امروزهمهمیبینندیمنچگونه
دردفاعازفلسطینمیدرخشد

فرمانده ســپاه پاســداران انقاب اســامی با تاکید بر 
اینکه »مقاومت ضعیف نشده است« گفت که »همه امروز 
می بینند یمنی ها چگونه در دفاع از فلسطین می درخشند«.
به گزارش ایســنا، ســردار سرلشکر پاســدار »حسین 
ســامی« فرمانده کل سپاه پاســداران انقاب اسامی از 

نقش یمن در دفاع از فلسطین تمجید کرد.
سردار سامی به المسیره گفت: یمنی ها همانطور که با 
شــرافت و عزت تا به امروز ایستاده اند، به یاری خدا پایدار 

خواهند بود و پیروزی از آن آن هاست.
او در ادامه تاکید کرد: مقاومت ضعیف نشــده اســت و 
همه امروز می بینند یمنی ها چگونه در دفاع از فلســطین 
می درخشــند و هــر جمعه برای پشــتیبانی از غزه جمع 

می شوند.

وزیردفاع:
قدرتدفاعیایرانرابایکسلسله

رزمایشنشانمیدهیم
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به ادعای 
خاف واقع دشــمن در جنگ روانــی گفت: با اجرای یک 
سلســله رزمایش از روز شنبه، شاهد قدرت ایران خواهید 

بود.
به گزارش ایســنا، امیر ســرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح شامگاه جمعه در اولین 
سالگرد شهادت ســید رضی موسوی از مستشاران نظامی 
ایران که در امامزاده صالح برگزار شد، با گرامی داشت یاد و 
خاطره شهیدان سید رضی موسوی و حاج قاسم سلیمانی 
اظهار داشت: شهیدان، هدف و راه خود را با آگاهی انتخاب 
می کنند و برای همین است که شهید حاج قاسم سلیمانی 

می فرماید اگر شهید باشی شهید می شوید.
وی افزود: محبوب ترین و گرامی ترین شــهادت ها نزد 
خداوند شهادتی اســت که برای حفظ دین و احکام الهی 
و به دست بدترین مردمان باشد. مصداق این نوع شهادت 
شهیدان ســلیمانی، رضی و زاهدی اســت. آیا کثیف تر و 
نانجیب تر از صهیونیســت ها سراغ داریم؟ آنها ۵۰ هزار نفر 

انسان بی گناه را شهید کردند.
امیر نصیرزاده با تاکید بر اینکه شهید در اوج لذت این 
دنیا را ترک می کند، گفت: کسی حیات دائمی در این دنیا 
ندارد. شهید در اوج مسیر از لذت ها و نعمت های دنیا چشم 
می پوشــد و خون خودش را در راه خــدا تقدیم می کند. 
خداوند نیز پاداش های متعددی مثل شفاعت و بهشت به 

شهید می دهد.
امیر نصیرزاده در این مراســم تاکید کرد: برخی عمدا 
و یا ســهوا مطرح می کنند که مقاومت ضعیف شده است. 
کسانی که این تحلیل های غلط را می کنند فهمی از معنای 
مقاومت ندارند. مقاومت یک اندیشــه و مکتب است که از 
کربا شروع شده است و با فرمول های دنیایی قابل تحلیل 

نیست.
امیر نصیرزاده با اشــاره به مقاومــت غزه گفت: همین 
امروز شاهد بودیم چند صهیونیست در غزه به درک واصل 
شــدند و این نشان می دهد مقاومت در غزه ضعیف نشده 
است. دکترین دشمن این است که اگر حریف بخش نظامی 
نشدند به مردم فشار وارد کند تا اراده مقاومت شکسته شود 

اما در فلسطین و غزه چنین نشد.
وی اظهار داشت: مقاومت یعنی ایستادن جبهه حق در 

مقابل دشمن قوی تر از خودش.
امیــر نصیرزاده تصریح کرد: مقاومــت غیر ممکن ها را 
ممکن می ســازد و صبر در برابر مشکات و مصیبت ها هم 
یکی از جلوه های مقاومت است. روشنگری و بیداری امروز 
جهانی هم حاصل مقاومت اســت و امروز عطر مقاومت در 

تمام جهان پخش شده است.
وزیر دفاع با بیان اینکه مقاومت با شهادت فرماندهانش 
از بین نمی رود، گفت: این حرف احمقانه ای است که برخی 
فکر می کنند با شهادت فرماندهان، مقاومت تضعیف می 

شود و مقاومت گریبان تمام زورگویان را خواهد گرفت.
وی بااشاره به تحولات سوریه گفت: ما در زمانی که در 
ســوریه بودیم به ثبات در این کشور کمک می کردیم اما 
الان که دخالتی نداریم دشــمن از کام ما هم می ترسد 
و بیانیه می دهد که در ســوریه دخالت نکنید. در حقیقت 
ترس آنها از مقاومت است. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مســلح اظهار کرد: کل عمر کشور آمریکا ۲۵۰ سال است 
و از طریق غده سرطانی ۷۰ ساله می خواهد منابع منطقه 
را غارت کند. کد می دهند که بعد از ســوریه نوبت یمن و 
ایران است. اتفاقا بعدی شما هستید و نوبت شماست چون 
اینها رهایتان نمی کنند. مردم ما مقاوم هســتند و سراغ ما 

نمی توانند بیایند. ما مقابل زورگویان خواهیم ایستاد.
وزیــر دفاع با تأکید بر ایســتادگی در برابر زورگویی ها 
گفت: »در دوران حضور ما در ســوریه، ادعا می کردند که 
حمات اســرائیل به دلیل حضور ایران اســت. اما پس از 
خروج ما، اسرائیل بیش از ۵۰۰ بار به سوریه حمله کرد و 

سازش کاران حتی یک بیانیه هم صادر نکردند.«
وی ادامه داد: ما در جبهه جنگ سخت مشکلی نداریم 
و هر طور شــده قدرت ســازی می کنیم و آماده خواهیم 
شد. از شنبه هم سلسله رزمایش هایی در نیروهای مسلح 
آغاز می شــود و خواهید دید که قدرت تهاجمی و دفاعی 
ما کم نشــده اســت. وی در ادامه با تاکید بر اینکه ما باید 
مقاومت در عرصه سیاســی، فرهنگی و اقتصادی را حفظ 
کنیم، افزود: خط مقدم ما مقابل تهاجم فرهنگی و اقتصادی 
شــما مردم هستید. در هر تجمعی مثل مدرسه، خانواده و 
دانشگاه وظیفه داریم مقاومت را تبیین کنیم. وزیر دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مسلح در پایان با بیان اینکه دلسوزی 
نتانیاهو به مردم ایران از عجایب اســت، خاطرنشان کرد: 
دشــمن با برنامه های مختلف به دنبــال ضربه زدن به ما 
هستند و باید به خوبی دشمن را بشناسیم و در برابر مسائل 

تاب آوری خود را بالا ببریم.

آمریکاواسرائیلبهدنبالهرجومرج
درمنطقههستند

ارتش جمهوری اســامی ایران بمناســبت فرارسیدن 
ســالگرد نهم دی، »روز بصیرت و میثــاق امت با ولایت« 
بیانیه ای صادر کرد. به گزارش ایســنا، متــن بیانیه ارتش 
جمهوری اسامی ایران به شــرح زیر است: دشمنان قسم 
خورده جمهوری اســامی ایران در دو دهــه اخیر از همه 
روش ها و ابزارهای در اختیار خود برای ایجاد شــکاف میان 
ملت و حاکمیت بهره گرفته اند. مقابله با مردم سالاری دینی، 
تحریم های ظالمانه و تهاجم گســترده رســانه ای در قالب 
جنگ شناختی از جمله اقدامات دشمنان برای نیل به اهداف 
شوم بوده است. انتخابات ریاست جمهوری سال ۱3۸۸ که 
با مشــارکت ۸۵ درصدی مردم همراه بود، برگ درخشانی 
در کارنامه مردم ســالاری دینی ایران محسوب میشود، اما 
فتنه ای بزرگ و از قبل برنامه ریزی شــده از سوی معاندان 
داخلی و خارجی با رمز »تقلب« شــکل گرفت که دشــمن 

را برای تقابل با نظام جمهوری اسامی ایران امیدوار کرد.

دفاعی


